
13/10/2022 11:49 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/50416/completo_relatorio_ata_final_completo_359674315.html 1/14

CÂMARA MUNICIPAL DE
ARACAJU/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 536/2022

1DOC
Às 09:02:43 horas do dia 11 de Outubro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a)
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Aquisição de
equipamentos de informática, 01 (um) notebook e 02 (dois) tablet’s, de acordo com as especificações
contidas neste edital e seus anexos.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-87 Microempresa

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-05 Microempresa

PEG INFORMATICA EIRELI 01.105.481/0001-62 Microempresa

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 Microempresa

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 34.494.895/0001-80 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



13/10/2022 11:49 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/50416/completo_relatorio_ata_final_completo_359674315.html 2/14

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

69211 TIAGO
PIZZATTO

37090234000187 Positivo
Motion
C4128EI
Celeron 4gb
128ssd

Positivo
Motion
C4128EI
Celeron 4gb
128ssd

R$
2.519,11

Classificada --

5716 COMERCIAL
CAETANO
EIRELI

32676601000105 POSITIVO
MOTION
GREY 14,1
HD
CELERON
N3350
128GB 4GB
+ WINDOWS
10 PRO

POSITIVO
MOTION
GREY 14,1
HD
CELERON
N3350
128GB 4GB +
WINDOWS
10 PRO

R$
4.000,00

Classificada --

38780 PEG
INFORMATICA
EIRELI

01105481000162 POSITIVO N3350 R$
2.500,00

Classificada --

10946 IVANETE
BARBOSA DE
SANTANA

07101288000130 SAMSUNG
NP550XDZ-
KO4BR -
LEXAR
LNS100-
128RBNA

SAMSUNG
NP550XDZ-
KO4BR -
LEXAR
LNS100-
128RBNA

R$
2.527,00

Classificada --

71866 DSCOM
DISTRIBUIDOR
LTDA

34494895000180 Lenovo Ultrafino
IdeaPad 3i
Celeron 4GB

R$
3.500,00

Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 4.000,00 08/10/2022
08:55:20

Classificado

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 34.494.895/0001-
80

R$ 3.500,00 10/10/2022
18:06:28

Classificado

IVANETE BARBOSA DE
SANTANA

07.101.288/0001-
30

R$ 2.527,00 10/10/2022
16:05:37

Classificado

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 2.519,11 07/10/2022
13:24:58

Classificado

PEG INFORMATICA EIRELI 01.105.481/0001-
62

R$ 2.500,00 10/10/2022
14:23:38

Classificado



13/10/2022 11:49 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/50416/completo_relatorio_ata_final_completo_359674315.html 3/14

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

IVANETE BARBOSA DE
SANTANA

07.101.288/0001-
30

R$ 2.490,00 11/10/2022
09:04:32

Manual

IVANETE BARBOSA DE
SANTANA

07.101.288/0001-
30

R$ 2.485,00 11/10/2022
09:05:25

Manual

PEG INFORMATICA EIRELI 01.105.481/0001-
62

R$ 2.480,00 11/10/2022
09:06:14

Manual

IVANETE BARBOSA DE
SANTANA

07.101.288/0001-
30

R$ 2.475,00 11/10/2022
09:06:26

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.474,99 11/10/2022
09:06:34

Manual

IVANETE BARBOSA DE
SANTANA

07.101.288/0001-
30

R$ 2.460,00 11/10/2022
09:06:45

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.459,99 11/10/2022
09:06:49

Manual

IVANETE BARBOSA DE
SANTANA

07.101.288/0001-
30

R$ 2.450,00 11/10/2022
09:07:04

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.449,99 11/10/2022
09:07:08

Manual

IVANETE BARBOSA DE
SANTANA

07.101.288/0001-
30

R$ 2.430,00 11/10/2022
09:07:25

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.429,99 11/10/2022
09:07:29

Manual

IVANETE BARBOSA DE
SANTANA

07.101.288/0001-
30

R$ 2.400,00 11/10/2022
09:07:41

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.399,99 11/10/2022
09:07:44

Manual

IVANETE BARBOSA DE
SANTANA

07.101.288/0001-
30

R$ 2.350,00 11/10/2022
09:07:55

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.349,99 11/10/2022
09:07:58

Manual

IVANETE BARBOSA DE
SANTANA

07.101.288/0001-
30

R$ 2.300,00 11/10/2022
09:08:05

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.299,99 11/10/2022
09:08:08

Manual

PEG INFORMATICA EIRELI 01.105.481/0001-
62

R$ 2.299,00 11/10/2022
09:12:12

Manual



13/10/2022 11:49 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/50416/completo_relatorio_ata_final_completo_359674315.html 4/14

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.298,99 11/10/2022
09:12:20

Manual

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 2.297,00 11/10/2022
09:12:40

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.296,99 11/10/2022
09:12:44

Manual

PEG INFORMATICA EIRELI 01.105.481/0001-
62

R$ 2.295,00 11/10/2022
09:15:03

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.294,99 11/10/2022
09:15:09

Manual

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 2.293,00 11/10/2022
09:15:34

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.292,99 11/10/2022
09:15:38

Manual

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 2.292,98 11/10/2022
09:16:16

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.292,97 11/10/2022
09:16:21

Manual

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 2.292,96 11/10/2022
09:17:04

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.292,95 11/10/2022
09:17:19

Manual

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 2.291,00 11/10/2022
09:18:36

Manual

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 34.494.895/0001-
80

R$ 2.290,00 11/10/2022
09:18:50

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.289,99 11/10/2022
09:19:15

Manual

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 2.289,19 11/10/2022
09:19:26

Manual

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 34.494.895/0001-
80

R$ 2.289,00 11/10/2022
09:20:07

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.288,99 11/10/2022
09:20:16

Manual

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 2.288,11 11/10/2022
09:20:29

Manual



13/10/2022 11:49 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/50416/completo_relatorio_ata_final_completo_359674315.html 5/14

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.288,10 11/10/2022
09:20:37

Manual

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 2.288,09 11/10/2022
09:21:04

Manual

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 34.494.895/0001-
80

R$ 2.288,00 11/10/2022
09:21:07

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.287,99 11/10/2022
09:21:15

Manual

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 2.287,98 11/10/2022
09:21:40

Manual

PEG INFORMATICA EIRELI 01.105.481/0001-
62

R$ 2.286,00 11/10/2022
09:21:47

Manual

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 2.285,98 11/10/2022
09:21:55

Manual

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 34.494.895/0001-
80

R$ 2.285,00 11/10/2022
09:22:01

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.284,99 11/10/2022
09:22:16

Manual

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 2.283,00 11/10/2022
09:22:29

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.282,99 11/10/2022
09:22:33

Manual

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 2.282,97 11/10/2022
09:22:42

Manual

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 2.282,95 11/10/2022
09:23:34

Intermediario

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 34.494.895/0001-
80

R$ 2.200,00 11/10/2022
09:22:49

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.199,99 11/10/2022
09:23:31

Manual

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 2.198,00 11/10/2022
09:23:48

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.197,99 11/10/2022
09:24:04

Manual

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 34.494.895/0001-
80

R$ 2.150,00 11/10/2022
09:24:22

Manual



13/10/2022 11:49 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/50416/completo_relatorio_ata_final_completo_359674315.html 6/14

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.149,99 11/10/2022
09:24:39

Manual

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 34.494.895/0001-
80

R$ 2.100,00 11/10/2022
09:24:53

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.099,99 11/10/2022
09:24:59

Manual

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 34.494.895/0001-
80

R$ 2.090,00 11/10/2022
09:25:19

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.089,99 11/10/2022
09:25:38

Manual

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 34.494.895/0001-
80

R$ 2.000,00 11/10/2022
09:26:05

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 1.999,99 11/10/2022
09:26:09

Manual

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 34.494.895/0001-
80

R$ 1.999,00 11/10/2022
09:26:20

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 1.998,99 11/10/2022
09:26:24

Manual

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 1.998,97 11/10/2022
09:26:58

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 1.998,86 11/10/2022
09:27:02

Manual

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 34.494.895/0001-
80

R$ 1.990,00 11/10/2022
09:27:07

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 1.989,99 11/10/2022
09:27:20

Manual

DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 34.494.895/0001-
80

R$ 1.989,00 11/10/2022
09:28:35

Intermediario

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 1.900,00 11/10/2022
09:27:45

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 1.899,99 11/10/2022
09:27:52

Manual

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 1.820,00 11/10/2022
09:28:02

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 1.819,99 11/10/2022
09:28:07

Manual



13/10/2022 11:49 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/50416/completo_relatorio_ata_final_completo_359674315.html 7/14

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 1.818,00 11/10/2022
09:29:48

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 1.817,99 11/10/2022
09:29:54

Manual

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 1.815,00 11/10/2022
09:30:13

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 1.814,99 11/10/2022
09:30:17

Manual

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 1.800,00 11/10/2022
09:31:06

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 1.799,99 11/10/2022
09:31:43

Manual

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/10/2022
09:03:57

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/10/2022
09:04:05

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 11/10/2022
09:14:06

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 11/10/2022
09:33:46

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 11/10/2022
09:34:09

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15
minutos.

Sistema 11/10/2022
09:49:09

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/10/2022
09:51:32

O fornecedor COMERCIAL CAETANO EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor de
R$1.799,99.

Sistema 13/10/2022
11:05:34

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor COMERCIAL CAETANO EIRELI -32.676.601/0001-05 ,
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 13/10/2022
11:08:24

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.



13/10/2022 11:49 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/50416/completo_relatorio_ata_final_completo_359674315.html 8/14

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 13/10/2022
11:38:26

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 13/10/2022
11:42:47

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: Processo Licitatório concluído, sem
manifestação de recursos. Será Adjudicado e encaminhado a Homologação ao
Presidente..

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-05 R$ 1.799,99

2º TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-87 R$ 1.800,00

3º DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 34.494.895/0001-80 R$ 1.989,00

4º PEG INFORMATICA EIRELI 01.105.481/0001-62 R$ 2.286,00

5º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 2.300,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

81359 TIAGO
PIZZATTO

37090234000187 Positivo Q10
T2040 octa
core 2gb ram
64gb até
256gb.
Câmera 5mp
e 2mp com
flash. 4G.

Positivo Q10
T2040 octa
core 2gb ram
64gb até
256gb.
Câmera 5mp
e 2mp com
flash. 4G.

R$
1.043,00

Classificada --

60100 COMERCIAL
CAETANO
EIRELI

32676601000105 MULTILASER
M10 NB364

MULTILASER
M10 NB364

R$
4.000,00

Classificada --

638 PEG
INFORMATICA
EIRELI

01105481000162 MULTILASER NB355 R$
1.500,00

Classificada --

41867 DSCOM
DISTRIBUIDOR
LTDA

34494895000180 Samsung Galaxy A7
Lite WiFi

R$
2.500,00

Classificada --



13/10/2022 11:49 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/50416/completo_relatorio_ata_final_completo_359674315.html 9/14

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL CAETANO
EIRELI

32.676.601/0001-
05

R$ 4.000,00 08/10/2022
08:55:20

Fornecedor
Desclassificado

DSCOM DISTRIBUIDOR
LTDA

34.494.895/0001-
80

R$ 2.500,00 10/10/2022
18:06:28

Classificado

PEG INFORMATICA
EIRELI

01.105.481/0001-
62

R$ 1.500,00 10/10/2022
14:23:38

Classificado

DSCOM DISTRIBUIDOR
LTDA

34.494.895/0001-
80

R$ 1.499,00 11/10/2022
09:19:56

Intermediario

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 1.043,00 07/10/2022
13:24:58

Classificado

COMERCIAL CAETANO
EIRELI

32.676.601/0001-
05

R$ 1.042,99 11/10/2022
09:06:31

Fornecedor
Desclassificado

PEG INFORMATICA
EIRELI

01.105.481/0001-
62

R$ 1.040,00 11/10/2022
09:07:34

Manual

COMERCIAL CAETANO
EIRELI

32.676.601/0001-
05

R$ 1.039,99 11/10/2022
09:07:38

Fornecedor
Desclassificado

PEG INFORMATICA
EIRELI

01.105.481/0001-
62

R$ 1.035,00 11/10/2022
09:12:18

Manual

COMERCIAL CAETANO
EIRELI

32.676.601/0001-
05

R$ 1.034,99 11/10/2022
09:12:23

Fornecedor
Desclassificado

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 1.033,00 11/10/2022
09:13:13

Manual

COMERCIAL CAETANO
EIRELI

32.676.601/0001-
05

R$ 1.032,99 11/10/2022
09:14:11

Fornecedor
Desclassificado

PEG INFORMATICA
EIRELI

01.105.481/0001-
62

R$ 1.030,00 11/10/2022
09:15:13

Manual

COMERCIAL CAETANO
EIRELI

32.676.601/0001-
05

R$ 1.029,99 11/10/2022
09:15:17

Fornecedor
Desclassificado

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 1.028,00 11/10/2022
09:15:37

Manual

COMERCIAL CAETANO
EIRELI

32.676.601/0001-
05

R$ 1.027,99 11/10/2022
09:15:41

Fornecedor
Desclassificado

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 1.025,00 11/10/2022
09:16:07

Manual

COMERCIAL CAETANO
EIRELI

32.676.601/0001-
05

R$ 1.024,99 11/10/2022
09:16:18

Fornecedor
Desclassificado



13/10/2022 11:49 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/50416/completo_relatorio_ata_final_completo_359674315.html 10/14

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 1.024,98 11/10/2022
09:17:11

Manual

COMERCIAL CAETANO
EIRELI

32.676.601/0001-
05

R$ 1.024,97 11/10/2022
09:17:22

Fornecedor
Desclassificado

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 1.024,95 11/10/2022
09:18:30

Manual

COMERCIAL CAETANO
EIRELI

32.676.601/0001-
05

R$ 1.024,94 11/10/2022
09:19:18

Fornecedor
Desclassificado

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 1.024,89 11/10/2022
09:19:34

Manual

COMERCIAL CAETANO
EIRELI

32.676.601/0001-
05

R$ 1.024,88 11/10/2022
09:20:19

Fornecedor
Desclassificado

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 1.024,87 11/10/2022
09:20:59

Manual

COMERCIAL CAETANO
EIRELI

32.676.601/0001-
05

R$ 1.024,86 11/10/2022
09:21:18

Fornecedor
Desclassificado

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 1.024,85 11/10/2022
09:21:44

Manual

PEG INFORMATICA
EIRELI

01.105.481/0001-
62

R$ 1.023,00 11/10/2022
09:21:52

Manual

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 1.022,98 11/10/2022
09:22:02

Manual

COMERCIAL CAETANO
EIRELI

32.676.601/0001-
05

R$ 1.022,97 11/10/2022
09:22:18

Fornecedor
Desclassificado

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 1.021,00 11/10/2022
09:22:35

Manual

COMERCIAL CAETANO
EIRELI

32.676.601/0001-
05

R$ 1.020,99 11/10/2022
09:23:34

Fornecedor
Desclassificado

TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-
87

R$ 1.019,11 11/10/2022
09:23:53

Manual

COMERCIAL CAETANO
EIRELI

32.676.601/0001-
05

R$ 1.019,10 11/10/2022
09:24:07

Fornecedor
Desclassificado

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem



13/10/2022 11:49 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/50416/completo_relatorio_ata_final_completo_359674315.html 11/14

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/10/2022
09:03:57

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/10/2022
09:04:05

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 11/10/2022
09:14:06

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 11/10/2022
09:26:09

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 11/10/2022
09:34:09

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15
minutos.

Sistema 11/10/2022
09:49:09

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/10/2022
09:51:32

O fornecedor COMERCIAL CAETANO EIRELI venceu o ITEM - 2 pelo valor de
R$1.019,10.

Sistema 11/10/2022
12:05:57

Fornecedor: COMERCIAL CAETANO EIRELI, com lance no valor de R$ 1.019,10,
sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: O lote 01 atende as
especificações enquanto o lote 02 não atende ao item: Armazenamento 32GB
de Memória Interna e expansível até 128GB cartão micro sd (não incluso) Na
especificação informada pelo fornecedor é de 32GB de Memória Interna e
expansível até 64GB cartão micro sd (não incluso). Lembrando que as
configurações dos itens são minimas e o item 02 Tablet não cumpre as
mesmas.!

Sistema 11/10/2022
12:05:57

O fornecedor TIAGO PIZZATTO venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$1.019,11.

Pregoeiro 11/10/2022
12:07:14

Prezados Representante Legal da empresa TIAGO PIZZATTO, solicitamos o envio
da Proposta Readequada, juntamente com o Catálogo do equipamento ofertado,
conforme prazos e condições estabelecidas no subitem 13.15 do edital.

Pregoeiro 11/10/2022
12:09:46

Aguardamos o envio da proposta readequada e catálogo do item, conforme prazos
e condições descritas no edital, para proceder a análise da marca e modelo junto ao
Setor Requisitante.

Pregoeiro 11/10/2022
12:37:19

Prezados, os documentos anexados serão enviados ao Setor Técnico para Análise.

Pregoeiro 11/10/2022
12:38:09

Irei suspender a sessão, e retornarei às 16hrs para informações.

Sistema 13/10/2022
11:06:02

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor TIAGO PIZZATTO -37.090.234/0001-87 , tendo em vista,
que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 13/10/2022
11:08:24

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.



13/10/2022 11:49 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/50416/completo_relatorio_ata_final_completo_359674315.html 12/14

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 13/10/2022
11:38:26

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 13/10/2022
11:42:47

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: Processo Licitatório concluído,
sem manifestação de recursos. Será Adjudicado e encaminhado a Homologação ao
Presidente..

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-87 R$ 1.019,11

2º PEG INFORMATICA EIRELI 01.105.481/0001-62 R$ 1.023,00

3º DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 34.494.895/0001-80 R$ 1.499,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 11/10/2022
09:02:43

Bom Dia Senhores Licitantes.

Pregoeiro 11/10/2022
09:03:12

Daremos início a disputa eletrônica.

Pregoeiro 11/10/2022
09:34:34

Solicitamos negociação de preços, para obtenção de melhores condições de
pagamento.

Pregoeiro 11/10/2022
09:53:11

Prezados, solicitamos o envio da Proposta Readequada, juntamente com o
Catálogo do equipamento ofertado, conforme prazos e condições estabelecidas no
subitem 13.15 do edital.

Pregoeiro 11/10/2022
09:53:45

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 11/10/2022
10:00:00hs até o dia 11/10/2022 12:00:00hs para o(s) fornecedor(es): 

COMERCIAL CAETANO EIRELI.

Sistema 11/10/2022
10:02:39

O fornecedor COMERCIAL CAETANO EIRELI acabou de ENVIAR
cma_11_10_1665493358.zip no proposta final.

Sistema 11/10/2022
10:02:45

O fornecedor COMERCIAL CAETANO EIRELI acabou de ASSINAR sua Proposta
Final.

Pregoeiro 11/10/2022
10:06:43

Prezados, recebemos os documentos solicitados. O Setor de Tecnologia do Órgão
irá analisar a proposta para verificação da compatibilidade da marca e modelo
apresentados, em comparação a especificação técnica solicitada no edital.

Pregoeiro 11/10/2022
10:07:43

Estarei ausente da sessão, e retornarei às 12hrs, para informações quanto a análise
mencionada.



13/10/2022 11:49 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/50416/completo_relatorio_ata_final_completo_359674315.html 13/14

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 11/10/2022
11:25:54

Informo que o Setor Técnico procedeu a análise, cujo será divulgada às 12hrs.

Sistema 11/10/2022
12:00:01

O prazo para o fornecedor COMERCIAL CAETANO EIRELI enviar a proposta final
está encerrado.

Pregoeiro 11/10/2022
12:03:16

Prezados Senhores, a Área Técnica analisou a proposta de preços readequada da
empresa e emitiu o seguinte parecer:

Pregoeiro 11/10/2022
12:04:37

" Bom dia! O lote 01 atende as especificações enquanto o lote 02 não atende ao
item: Armazenamento 32GB de Memória Interna e expansível até 128GB cartão
micro sd (não incluso) Na especificação informada pelo fornecedor é de 32GB de
Memória Interna e expansível até 64GB cartão micro sd (não incluso). Lembrando
que as configurações dos itens são minimas e o item 02 Tablet não cumpre as
mesmas. "

Sistema 11/10/2022
12:06:22

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO
pelo pregoeiro!

Pregoeiro 11/10/2022
12:07:36

Prezados Representante Legal da empresa TIAGO PIZZATTO, solicitamos o envio
da Proposta Readequada, juntamente com o Catálogo do equipamento ofertado,
conforme prazos e condições estabelecidas no subitem 13.15 do edital.

Pregoeiro 11/10/2022
12:08:24

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 11/10/2022
12:15:00hs até o dia 11/10/2022 14:15:00hs para o(s) fornecedor(es): 

TIAGO PIZZATTO.

Sistema 11/10/2022
12:18:19

O fornecedor TIAGO PIZZATTO acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 11/10/2022
12:35:28

O fornecedor TIAGO PIZZATTO acabou de ENVIAR
proposta_final_camara_aracaju_1665502528.pdf no proposta final.

Sistema 11/10/2022
14:15:01

O prazo para o fornecedor TIAGO PIZZATTO enviar a proposta final está
encerrado.

Sistema 13/10/2022
08:30:54

Aviso de Retomada de Sessão  

Sr(s). Fornecedor(es),  
A Pregoeira informa o Aviso de Retorno da sessão pública, a ser realizada às
11horas hoje, dia 13.10.2022, para divulgação da análise da proposta de preços e
demais ações do certame.

Att

Diviane Cunha Freitas Siqueira

Pregoeira

 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 13/10/2022
11:02:09

Bom dia Senhores Licitantes.



13/10/2022 11:49 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/50416/completo_relatorio_ata_final_completo_359674315.html 14/14

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 13/10/2022
11:02:43

Conforme aviso lançado no sistema, vamos dar continuidade ao certame.

Pregoeiro 13/10/2022
11:03:27

O Parecer Técnico a respeito da análise da marca e modelo apresentado para o
Item 02 (Tablet) foi liberado pelo Departamento de TI, informando:

Pregoeiro 13/10/2022
11:03:43

Boa tarde! As configurações do item Positivo Q10 T2040 octa core 2gb ram 64gb
até 256gb. Câmera 5mp e 2mp com flash. 4G. atendem as especificações
presentes no edital em sua totalidade.

Pregoeiro 13/10/2022
11:04:08

A proposta apresentada foi classificada pelo Setor Técnico.

Pregoeiro 13/10/2022
11:04:44

Quanto aos documentos de habilitação apresentados da empresa TIAGO
PIZZATTO , estes estão de acordo com o que foi exigido no edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:42:47 horas do dia 13 de Outubro de 2022
cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 708E830BF6327F86F97AD7751E402659

DIVIANE CUNHA FREITAS SIQUEIRA 
Pregoeiro(a) Oficial

 
 

Camille Oliveira Caetano 
Equipe de Apoio 

 


